
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Санкт-Петербургский государственный университет 

промышленных технологий и дизайна» 

 

ПРИКАЗ 

01.09.2024 № 103/4 
 

Санкт-Петербург 

 

О составе комиссии по переводу 

обучающихся с платного обучения на бесплатное 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки РФ от 28.08.2023 г. №822 «Об 

утверждении порядка и случаев перехода лиц, обучающихся по образовательным программам среднего 

профессионального и высшего образования, с платного обучения на обучение за счет средств 

бюджетных ассигнований федерального бюджета, бюджетов субъектов российской федерации и 

местных бюджетов либо за счет собственных средств организации, осуществляющей образовательную 

деятельность, в том числе средств, полученных от приносящей доход деятельности, добровольных 

пожертвований и целевых взносов физических и (или) юридических лиц» 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить состав комиссии по переводу обучающихся с платного обучения на бесплатное 

в составе: 

 

Рудин А.Е. – первый проректор, проректор по учебной работе – председатель. 

Коробовцева А.А. – проректор по информационной политике и приему – зам. председателя. 

 

Члены комиссии: 

Климова Н.С. – начальник учебного управления, 

Гребенкин А.Н. – председатель объединенного профсоюзного комитета, 

Гандрабура А.В. – председатель совета обучающихся, 

Дерябина Т.И. – главный юрисконсульт, 

Желтак О.К. – начальник учебного отдела, 

Храмчихина М.Ю. – начальника управления внебюджетного приема, 

Сешко Е.А. – начальник административного управления, 

Яковлева О.И. – заместитель проректора по информационной политике и приему – секретарь. 

 

2. Комиссии в своей работе руководствоваться локальным нормативным актом «Порядок и 

случаи перехода лиц, обучающихся по образовательным программам среднего 

профессионального и высшего образования, с платного обучения на обучение за счет 

средств бюджетных ассигнований федерального бюджета, бюджетов субъектов 

Российской Федерации и местных бюджетов либо за счет собственных средств 

СПбГУПТД, в том числе средств, полученных от приносящей доход деятельности, 

добровольных пожертвований и целевых взносов физических и (или) юридических лиц 

(новая редакция)» от 31.08.2024 г. 

 

3. Приказ от 10.09.2021 г. №163 «О составе комиссии по переводу обучающихся с 

платного обучения на бесплатное» считать утратившим силу. 

 

 
Ректор А.В. Демидов 


